
5 گردشگری

کشف حکاکی چندصدساله در معبددریایی ترین شهر جهان کجاست؟
گروه گردشــگری - بوشهری 
شــهری مثلثــی شــکل و کوچک با 
جاذبه های گردشگری بسیاری است. 
این اســتان در جنوب کشور و در کنار 
خلیح فارس قــرار گرفته و از اهمیت 
بالایی در زمینه مبادلات دریایی، صید، 
تولید انرژی های نوین و هسته ای دارد.

در این گزارش چند جاذبه های 
گردشــگری این استان معرفی می 

شود.
سواحل ماسه ای 

خــط ســاحلی این اســتان با 
۷۰۰ کیلــو متر طول یکی از زیباترین 
جاذبه های آن به شمار می رود که برای 
عموم مردم قابل دسترس است. علاوه 
بر آن  نخلســتان های سرسبز  و سر به 
فلک کشیده این  ساحل  جلوه بسیاری 

دیدنی به این منطقه داده است.
گنبد نمکی جاشک 

کوه نمکی یا گنبد جاشــک در 
فاصله ۱۴۰ کیلومتری بوشهر حدفاصل 
شهرستان دیر و دشتی قرار گرفته است. 
همچنین گنبد نمکی جاشک یکی از 
زیباترین گنبد های نمکی خاورمیانه 

است.
گور دختر 

گور دختر یک آرامگاه ســنگی 
در شهرســتان دشتستان استان بوشهر 
است که قدمت آن نزدیک به ۶۰۰ سال 
می رسد و بسیار شبیه به مقبره کوروش  
بوده، در مورد این آرامگاه داستان های 
مختلفی وجود دارد که متعلق به مادر 
کوروش یا آتوســا، ماندانــا، خواهر 

کوروش است.

بازار سنتی بوشهر 
بازار قدیمی بوشــهر در بخش 
سنتی شهر و منطقه دهدشتی قرار دارد 
که منطقه ای بســیار پر رفت و آمدی 
اســت. معماری این بازار سنتی بسیار 
زیبا ســاخته شده و تمام صنایع دستی 
و سوغاتی های این شهر را می توان از 

آن تهیه کرد.

موزه دریا و دریانوردی 
موزه دریا نوردی یا عمارت کلاه 
فرنگی ابتدا مقر تابســتانی نمایندگان 
انگلیس بود و بعد ها در اختیار نیروی 
دریایی قــرار گرفت. این بنا امروزه به 
عنوان موزه، قطعات و تجهیزات نظامی 
نیروی دریایی  را به نمایش گذاشــته 

است.

گــروه گردشــگری - یک 
نقش برجســته قابل توجه متعلق به 
آزتک ها در معبدی باســتانی کشف 

شده است.
باستان شناســان موسســه ملی 
انسان شناسی و تاریخ مکزیک اعلام 
کردند یک نقش برجســته قابل توجه 
۶۰۰ ســاله متعلق بــه »آزتک ها« در 
یک معبد باستانی کشف شده است.
این نقش برجســته کــه یک عقاب 
طلایــی را به تصویر می کشــد ۱۰۶ 
در ۷۰ ســانتی متر است و بزرگ ترین 
نقش برجســته ای است که تاکنون در 

این معبد باستانی کشف شده است.
این عقاب بر کف معبد »مایور«، 
معبد مشــهور هرمی شــکلی که در 
قلب پایتخت »آزتک ها« ساخته شده 

بود قــرار دارد. این معبــد تاریخی 
در حــال حاضر در شــهر امروزی 

»مکزیکوسیتی« واقع شده است.
این حکاکی که توسط هنرمندان 
قرن پانزدهم میلادی خلق شده است 
در فوریــه ســال ۲۰۲۰ و  در جریان 
نهمین فصل از پــروژه کاوش معبد 

»مایور« کشف شده بود.
باستان شناسان معتقدند کشف 
ایــن اثر زیبا نشــان  می دهد رازهای 
بزرگی درباره این معبد باستانی وجود 

دارد که هنوز آشکار نشده  است.
معبد »مایور« که با نام معبد عظیم 
هم شــناخته می شود یک بنای عظیم 
هرمی شــکل بوده که در مرکز شــهر 
»تنوچتیتلان« پایتخت »آزتک ها« واقع 
شــده بود و قلب مذهبی و فرهنگی 

»آزتک ها« به شمار می رفت.
عقــاب طلایی نمــاد مهمی در 
فرهنگ »آزتک ها« محسوب می شد. 
بــه گفته یک کارشــناس، عقاب در 

عقاید آزتک هــا یک موجود مقدس 
تلقی می شد؛ موجودی که در زمان به 
وجود آمدن خورشید حضور داشته 

است.
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بازدید مدیرعامل شرکت عمران،آب و خدمات کیش از عملیات اجرایی پروژه 
مصلای بزرگ کیش

گروه گردشگری - ولی تیموری 
از ارائه طرح هایی از سوی وزارتخانه به 
ســتاد ملی مقابله با کرونا در خصوص 
انجام سفرهای تعطیلات نوروزی خبر 
داد و اظهار داشــت: به موجب مصوبه 
ســتاد ملی مقابله با کرونا با پیش شرط 
عدم تشــدید شــیوع ویروس کرونا 
ســفرهای نوروزی با کنترل، نظارت 
و در راســتای ایجاد نشــاط اجتماعی 
انجام می شــود. وی با تأکید بر کنترل 
و محدودیت های ســفرهای نوروزی 
گفت: این ســفرها تنها در چارچوب 
تورهــای برنامه ریزی شــده از طریق 
آژانس های مســافرتی دارای مجوز و 
تحــت نظــر وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی امکان پذیر 
خواهد. معاون گردشــگری کشــور 
تصریــح کرد: برای افرادی که خارج از 
تورهای برنامه ریزی شده اقدام به سفر 
نوروزی کننــد ارائه رزرو مرکز اقامتی 
مجاز الزامی اســت.  تیموری با اشاره 
به التزام رعایــت تمامی پروتکل های 
بهداشــتی ابلاغ شده از ســوی ستاد 
ملی مقابله با کرونا، گفت: بر اســاس 
تصمیمات اتخاذشده ارتباط تنگاتنگی 
بین دســتگاه های عضو ستاد مرکزی 
خدمات ســفر با ســتاد ملی مقابله با 
کرونا برقرار خواهد بود که مســئولیت 
ایــن فرایند در ســطح ملــی به عهده 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و در استان ها با استانداران 
خواهــد بود.وی با بیان اینکه در همین 
راســتا پروتکل های بهداشتی مجدداً 
اطلاع رسانی می شــود، افزود: پیش از 
شــروع تعطیلات نوروزی و هم زمان 
با تعطیلات دوره های آموزشــی برای 

تمامی ذی نفعان گردشگری در سطوح 
ملی و اســتانی برگزار می شــود و در 
برگــزاری این دوره هــا نظارت کامل 
اعمال خواهد شد. معاون گردشگری 
کشــور همچنین به تصمیمات اتخاذ 
شده در خصوص گردشگران ورودی 
اشــاره کرد و گفت: کلیات موضوع در 

خصوص اتباع ایرانی و گردشــگران 
از کشــورهای کم خطر در کمیته های 
تخصصــی از جمله کمیته اجتماعی و 
امنیتی ســتاد ملی مقابله با کرونا مطرح 
شــده و در اولین جلســه این ستاد به 

تصویب نهایی خواهد رسید.
مشــاور و مدیــر حــوزه 

معاونت گردشگری:
اختصاص 7 بند ویژه برای 

سفرهای نوروزی
 در همیــن راســتا ســید محمد 
خلدی نســب گفــت: دبیرخانه ای در 
معاونت گردشــگری تشکیل می شود 
و باید نمایندگان دســتگاه های متعدد 

در آن حضور داشته و مداوم روند سفر 
گردشگران و مسافران به نقاط مختلف 
کشور بررسی شود. درضمن بر اساس 
یک برنامه منسجم اجاز سفر به شهرهای 
نارنجی داده نمی شود. طی یکسال اخیر 
به دلیل شیوع کرونا میزان سفر نه تنها در 
ایران بلکه در جهان با کاهش مواجه شده 
اســت. البته کرونا گردشگری متزلزل 
ایران را زمین گیر کرده و بسیاری از افراد 
شــاغل در این زمینه متضرر شده اند. با 
توجه به مهار نســبی کرونا در کشور  و 
تعطیلات نوروز ۱۴۰۰ انتظار می رود تا 
بتوان سفرهای بی خطر را برنامه ریزی 
کــرد. ســید محمــد کاظــم خلدی 
نسب، مشــاور و مدیر حوزه معاونت 
گردشگری گفت: یکی از دغدغه های 
جدی برای توسعه گردشگری و جبران 
خســارت ها برنامه ریزی برای ایجاد 
یک ســفر هوشمندانه و ایمن است که 
طبیعتا باید با مدیریــت، برنامه ریزی، 
پروتکل های  رعایت  فرهنگســازی، 
بهداشــتی و اجرای مصوبات ســتاد 
مقابله با کرونا همراه باشــد. او افزود: 

در آســتانه تعطیلات نوروزی هستیم 
و این مقوله نیازمند برنامه ریزی جدی 
اســت. برخی از مردم به مسافرت های 
نوروزی می روند و همین مقوله می طلبد 
تا با برنامه ریزی مناسب با سازمان های 
متعــدد بتوان اقدامات مناســب را در 
دســتور کار قرار داد. مشــاور و مدیر 
حوزه معاونت گردشگری تاکید کرد: 
بند یک، پنجاه و پنجمین اجلاس ستاد 
مقابله با کرونا به مدیریت و ساماندهی 
سفرها برای تعطیلات چند روزه به ویژه 
تعطیلات نوروز ۱۴۰۰ اختصاص داده 
شده است.  او ادامه داد: بالغ بر ۷ بند ویژه 
به ســفرهای نوروزی اختصاص داده 
شده است. در ســتاد مرکزی خدمات 
سفر ۲3 دستگاه عضو ستاد هستند که بر 

اساس مصوبه سال ۱399 هیات وزیران 
برای خدمات سفر تشکیل شده است. 
یکی از مسئله های تدوین دستورالعمل 
در راستای ساماندهی تعطیلات ۱۴۰۰ 
اســت که با مشارکت و همفکری این 
دستورالعمل نهایی می شــود. در این 
دســتورالعمل کمیته هــای تخصصی 
منطبق با خدمات ســفر تشکیل شده 
است. هر یک از دستگاه ها هم مسئولیت 

آن را بــر عهده دارند تا علاوه بر نظارت 
بتوانند سیاست ها را اجرایی کنند.

به گفته او  یکی از نکات مهم برای 
تعطیلات ۱۴۰۰ برگزاری سفر در قالب 
برنامه ریزی تور های مســافرتی است 
که منظور تورهای مجوزدار از سازمان 
گردشگری است همچنین سامانه ثبت 

تور به دین منظور تشکیل شده است.
مشــاور و مدیر حــوزه معاونت 
گردشگری افزود: در شرکت ها و دفاتر 
خدمات مســافرتی برنامه ریزی های 
انجام شــده تا بــا رعایت پروتکل ها و 
نظارت های عالی مراکزی مطمئن برای 

سفر ها و خدمات رسانی ایجاد شود.
این مقام مســئول بیان کرد: ستاد 
مرکز اجرایی خدمات سفر با هماهنگی 

ستاد مقابله با کرونا ایمنی محدوده های 
ایمن را برای ســفرها در نوروز ۱۴۰۰ 
اطلاع رســانی می کنند. خلدی نسب 
گفت: دبیرخانه در معاونت گردشگری 
تشــکیل می شــود و باید نمایندگان 
دستگاه های متعدد در آن حضور داشته و 
مداوم روند سفر گردشگران و مسافران 
به نقاط مختلف کشــور بررسی شود. 
درضمن بر اســاس یک برنامه منسجم 

اجاز ســفر به شــهرهای نارنجی داده 
نمی شود.

مشــاور و مدیر حــوزه معاونت 
گردشگری ادامه داد: تمامی مسافرت ها 
برای افراد با تســت مثبــت یا در زمان 
قرنطینه ممنوع اســت و بــرای افراد 
خاطی جریمه لحاظ می شــود.  خلدی 
نســب تصریح کرد: نیــروی انتظامی 
بــا همــکاری وزارت بهداشــت و 
ارتباطات سامانه ای راه اندازی می کند تا 
خودروهایی متعلق به افراد کرونا مثبت 
شناسایی شود.  او درباره سفرهای بین 
شــهری ادامه داد: در ایــام نوروز برای 
سفرهای بین شــهری افراد باید از قبل 
محل مورد نظر را مشــخص کنند. این 
اقدام یکی از برنامه های جدی اســت 
و بــا توجه به اینکه تعطیلات ۲۲ بهمن 
را در پیــش داریم رعایت پروتکل های 
بهداشــتی باید مورد توجه قرار گیرد. 
خلدی نسب تاکید کرد: هدف این است 
تا شهرهای زرد و آبی به نارنجی و قرمز 
تبدیل نشــود. اگر این اقدامات مناسب 
انجام شــود می توان بــا برنامه ریزی و 
سفر ایمن را برای مردم پیش بینی کرد. 
او افزود: معاونت گردشــگری موظف 
بــه برنامه ریزی در شــورای  مدیران 
گردشگری اســت تا بتوان مصوبات 
ســتاد ملی را در هتل هــا رعایت کرد. 
این مقام مســئول درباره مسافرت ها به 
خارج از کشــور  و پذیرش مســافر از 
خارج در تعطیــلات نوروز  گفت: در 
این زمینه باید با هماهنگی وزارت امور 
خارجه برنامه ریزی های انجام شود تا 
بتوان دوباره این سفر ها را از سر گرفت 
و صنعت آســیب دیده گردشگری در 

دوران کرونا را احیا کرد.

تیموری با اشــاره به التزام رعایــت تمامی پروتکل های 
بهداشتی ابلاغ شده از ســوی ستاد ملی مقابله با کرونا، 
گفت: بر اساس تصمیمات اتخاذشده ارتباط تنگاتنگی بین 
دستگاه های عضو ستاد مرکزی خدمات سفر با ستاد ملی 
مقابله با کرونا برقرار خواهد بود که مسئولیت این فرایند 
در سطح ملی به عهده وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی و در استان ها با استانداران خواهد بود.

معاون گردشگری به چگونگی انجام سفرهای نوروزی اشاره کرد و گفت:سفرهای نوروزی درصورت عدم تشدید
 شیوع ویروس کرونا و با هماهنگی ستاد ملی مقابله با کرونا به صورت برنامه ریزی شده امکانپذیر خواهد بود.

معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی و گردشگری تشریح کرد؛

شرایط احتمالی انجام سفرهای 
نوروزی ۱۴۰۰


